
UCHWAŁA NR LIV/295/22 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu powierzenia Gminie Wieluń realizacji 
zadania publicznego Gminy Pątnów w zakresie pomocy społecznej polegającej 

na objęciu mieszkańców Gminy Pątnów z zaburzeniami psychicznymi opieką i usługami świadczonymi 
przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Wieluniu, gm. Wieluń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 18 ust. 1 pkt 5, 51a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, 1981, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1967), § 
7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów pomocy z 19 
grudnia 2010 r. (tj. Dz.U. z 2020 poz. 249) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Patnów wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Wieluń zadania publicznego Gminy Pątnów w zakresie prowadzenia środowiskowego 
domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi i kierowania do nich mieszkańców Gminy Pątnów 
dotkniętych takimi zaburzeniami. 

§ 2. Szczegółowe warunki powierzenia prowadzenia zadania publicznego oraz zasady kierowania 
mieszkańców Gminy Pątnów do Środowiskowego Domu Samopomocy w Wieluniu zostaną określone 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Wieluń a Gminą Pątnów, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD57663-9F1E-4D05-BFC0-CE8B218D5178. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/295/22 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

Porozumienie 

zawarte w dniu ……………r. pomiędzy Gminą Wieluń z siedzibą 98 – 300 Wieluń, pl. Kazimierza 
Wielkiego 1, reprezentowaną przez Pawła Okrasę – Burmistrza Wielunia, a Gminą Pątnów, 98-335 
Pątnów, Pątnów 48 reprezentowaną przez Jacka Olczyka – Wójta Gminy Pątnów. 

Na podstawie na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.) oraz § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (tj. Dz. U. z 2020 poz. 249) zostało zawarte 
porozumienie o treści następującej: 

§ 1. Gmina Wieluń oświadcza, że w ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej prowadzi 
ośrodek wsparcia - Środowiskowy Dom Samopomocy w Wieluniu, przeznaczony dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi (typu ABCD), który jest placówką pobytu dziennego o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym. 

§ 2. Gmina Pątnów powierza Gminie Wieluń realizację zadania publicznego polegającego na prowadzeniu 
środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi i zobowiązuje się do kierowania 
swoich mieszkańców dotkniętych zaburzeniami psychicznymi, deklarujących chęć udziału w zajęciach 
prowadzonych w ŚDS w Wieluniu w celu podjęcia proponowanej terapii, a Gmina Wieluń zadanie przyjmuje. 

§ 3. Gmina Wieluń zobowiązuje się do realizacji powierzonego zadania, o którym mowa w § 2 w sposób 
należyty wynikający z obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.) 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020, poz. 685 z późn.zm.) 

oraz z przepisów wykonawczych do tych ustaw. 

§ 4. 1. Realizacja uprawnień wynikających z niniejszego Porozumienia uzależniona będzie od posiadania 
wolnych miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy w Wieluniu. 

2. Gmina Wieluń zastrzega, iż w pierwszej kolejności zabezpiecza miejsca w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Wieluniu uczestnikom zamieszkującym na terenie Gminy Wieluń. 

§ 5. Dojazd uczestnika (osoby przyjętej do Środowiskowego Domu Samopomocy) z terenu Gminy Pątnów 
do Środowiskowego Domu Samopomocy w Wieluniu będzie realizowany we własnym zakresie i na koszt 
uczestnika. 

§ 6. Porozumienie zostaje zawarte na czas określony od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2024 roku             
z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 7. Wszelkie zmiany dotyczące niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy kodeksu 
cywilnego oraz ustawy o pomocy społecznej oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 9. Porozumienie zostało sporządzone w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

§ 10. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD57663-9F1E-4D05-BFC0-CE8B218D5178. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. z 2020 poz. 279) umożliwia kierowanie osób do środowiskowych domów 
samopomocy działających na terenie innej gminy. 

Mając na uwadze potrzebę zapewnienia mieszkańcom Gminy Pątnów wsparcia w zakresie usług 
świadczonych w środowiskowych domach samopomocy oraz możliwość zlecenia innej gminie zadania 
publicznego, a także możliwość świadczenia tego rodzaju usług na rzecz mieszkańców Gminy Pątnów 
w Środowiskowym Domu Samopomocy prowadzonym w gminie Wieluń, wyraża się zgodę na przyjęcie do 
realizacji tego rodzaju zadania publicznego przez Gminę Wieluń. 

Możliwość kierowania mieszkańców Gminy Pątnów do placówki środowiskowej w Wieluniu wymaga 
stosownie do treści § 7 ust. 4 ww. rozporządzenia, zawarcia porozumienia przekazującego do realizacji zadanie 
publiczne. 

Porozumienie nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu Gminy Wieluń, gdyż prowadzenie 
środowiskowych domów samopomocy zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268, 1981, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1967) jest zadaniem zleconym 
z zakresu administracji rządowej realizowanym przez gminę i w całości finansowanym ze środków budżetu 
państwa. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD57663-9F1E-4D05-BFC0-CE8B218D5178. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-11-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




